
 

 

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
Legislativně právní odbor | U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 
 
 

Prostřednictvím emailové adresy 
 
Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
  
Vážený pane, 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
(dále jen „VFN“), obdržela dne 4.3.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K Vašim dotazům si dovolíme podotknout, že pokud má být jejich účelem srovnání jednotlivých 
zdravotnických zařízení, dotazy by měly být položené jasně a stanovovat přesné parametry, aby byly 
odpovědi porovnatelné. 
 
Odpovědi uvádíme následující: 
 

1. Jaké jsou ve vašem zařízení náklady praní prádla na jedno lůžko? (Případně na jednoho 
hospitalizovaného pacienta při vaší průměrné délce hospitalizace – jaká je?) 
 
Samotné náklady jsou díky obecně položené otázce prezentované ve dvou variantách, a to s a 
bez nákladů na obnovu (poškození a ztráty) prádla. Za rok 2024 činí náklady na fyzické lůžko 
bez obnovy prádla 27 746,30 Kč, s obnovou prádla 28 691,19 Kč (tento ukazatel nezohledňuje 
vytíženost provozovaných lůžek). Náklady na systémové prádlo za den hospitalizace pacienta 
na lůžku bez obnovy prádla činí 134,64 Kč, s obnovou 139,22 Kč. Do ceny je zahrnut pronájem 
a praní prádla, VFN využívá komplexního servisu a pronájmu prádla od firmy CHRIŠTOF, 
spol. s r.o. Cena za samotné praní nemůže být stanovena samostatně. 

 
2. Za kolik nakupuje vaše nemocnice jednu pooperační košili, jedny plenkové kalhoty pro dospělé, 

operační čepici, zakázkový set na ošetření novorozenců? (Jaké množství spotřebujete za 
měsíc)?  
 
- Jednorázové pooperační košile nepoužíváme 
- Kalhotky plenkové pro dospělé 

Pořizovací cena 6,-Kč/kč 
Měsíční spotřeba průměrně 4300 kusů 

- Set pro novorozence na por. sále 
Pořizovací cena 68,10Kč/set 
Měsíční spotřeba průměrně 262 setů 

- Čepice operační  
Pořizovací cena 2,46Kč/ks 

             Měsíční spotřeba průměrně 8555 kusů 
 

 
 

 

 

Naše zn.: - 

Vyřizuje: Mgr. Jana Schejbalová 

Tel./fax: 224 962 018 

E-mail: Jana.Schejbalova@vfn.cz 

  
Datum: 19.3.2025 

Počet listů: 2 strany 

Přílohy: - 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

3. Na kolik přijde nemocnici jeden kilometr převozu pacienta? 
 

Roční nájezd při převozu pacientů – tuzemsko 493 069 km 
Roční nájezd při převozu pacientů – zahraničí 122 800 km 
Náklady sanitní dopravy tuzemsko 59 240 020,66 Kč 
Náklady sanitní dopravy zahraničí 1 188 836,46 Kč 
Cena za km (pouze tuzemsko) 120,15 Kč 
Cena za km (vše) 98,12 Kč 

 
 

4. Pořádáte předvánoční party pro zaměstnance? Kolik stojí a kolik lidí se jí účastní?    
 
Předvánoční party pro zaměstnance nepořádáme.     

 

S pozdravem, 

 
 

     Mgr. Jana Schejbalová, v.r. 
Vedoucí legislativně právního oboru 

          Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 




